
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2»

Ключевского района Алтайского края

ПРИКАЗ

16.01.2025 с. Ключи № 5/1

Об утверждении
перспективного плана повышения 
квалификации педагогических работников 
МБОУ «Ключевская СОШ № 2»
Ключевского района Алтайского края 
на 2025-2027 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» ст. 48 п. 7, в целях создания условий для профессионального и 
личностного роста педагогических работников, их готовности к инновационной 
деятельности, качественного развития методического обеспечения образовательного 
процесса

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических 
работников МБОУ «Ключевская СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края 
на 2025-2027 гг. (приложение 1).

2. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических 
работников Целинной СОШ филиала МБОУ «Ключевская СОШ № 2»
Ключевского района Алтайского края на 2025-2027 гг. (приложение 2).

3. Заместителю директора по УМР МБОУ «Ключевская СОШ № 2» 
Ключевского района Алтайского края Замулиной Н.А., руководителю Целинной 
СОШ филиала МБОУ «Ключевская СОШ № 2» Ключевского района Алтайского 
края Палёвкиной И.А. ознакомить педагогических работников с перспективными 
планами повышения квалификации педагогических работников (приложение 1, 2).

4. Ответственному за организацию деятельности сайта школы Антоновичу 
Е.С. разместить перспективный план повышения квалификации педагогических 
работников на официальном сайте школы.

5. Секретарю Батовой Ю.С. ознакомить работников с настоящим приказом под 
подпись в срок до 17.01.2025.c’;5vx

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ихколЫ ^ ' С ^ ^ / ^ р ^ Ц  С.Н. Доведенный

С приказом ознакомлены:—- - '^

Замулина Н.А. ■—
Палёвкина И.А. ,
Антонович Е.С.
Батова Ю.С.



Приложение 1
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2» 

Ключевского района Алтайского края 
от 16.01.2025 № 5/1

Перспективный план повышения квалификации педагогических работников 
МБОУ «Ключевская СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края на 2025-2027 гг.

№ 
п/  
п

Ф.И.О.
учителя,

дата
рождения

Препода
ваемый
предмет

Стаж работы

3S
Я
3юо

01чо*

«ояяrt«
и

ЯFи0 я1 й о

Сведения о ПК или ПП: учреждение, дата прохождения, тема, количество часов

Запланирован 
ный период 

прохождения 
курсов 

повышения 
квалификаци 
и, предметная 
направленное 

ть курсов

1. Победенный
Сергей
Николаевич,
05.03.1969

Директор 
, ОБЗР

35 35 ПП: ООО «Инфоурок», 16.02.2022, «Организация менеджмента в образовательной 
организации» с присвоением квалификации Менеджер образования, 530 ч 
ПП: ООО «Инфоурок», 2022, «Основы безопасности жизнедеятельности: теория и 
методика преподавания в образовательной организации», учитель, преподаватель 
основ жизнедеятельности
ПП: ООО «Московский институт профессиональной переподготовки и повышения 
квалификации педагогов», 20.11.2024, «Безопасность и антитеррористическая 
защищенность объектов (территорий) образовательной организации, с присвоением 
квалификации специалист по безопасности и антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) образовательной организации»
ПК: Образовательная платформа «Университет безопасности РФ», 04.08.2021, 
«Планирование и реализация дополнительных мероприятий по усилению мер 
безопасности в ОО», 72 ч
ПК: Единый урок, ООО «Центр инновационного образования и воспитания»,
17.12.2021, «Коррекционная педагогика и особенности образования и воспитания 
детей с ОВЗ», 73 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова»,
03.06.2022, «Подходы к преодолению факторов риска снижения результатов обучения 
и перевода школы в эффективный режим работы», 72 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 23.08.2023, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36 ч

2025, Первая 
помощь 
07.2027, ОБЗР



ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова», 
27.03.2024, «Школа Минпросвещения России: новые возможности для повышения 
качества образования», 48 ч
ПК: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 
образования «Государственный университет просвещения», 03.07.2024, «Особенности 
преподавания учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в условиях 
внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО», 24 ч
ПК: ООО «Центр комплексной безопасности труда», 22.11.2024, «Обеспечение 
пожарной безопасности для ответственности лиц и руководителей организаций», 24 ч

2. Пашкова
Людмила
Викторовна,
07.06.1977

Заместит
ель
директор 
а по УВР, 
Психолог 
ия

25 25 17 1,5 ПП: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», г. Саратов, 2021, 
«Преподавание основ безопасности жизнедеятельности в образовательных 
организациях», 893 ч
ПК: Единый урок, ООО «Центр инновационного образования и воспитания»,
31.08.2022 «Развитие профессиональных компетенций учителей в области
преподавания предметных областей «ОРКСЭ» и «ОДНКНР»», 81 ч
ПП: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 16.10.2023,
«Руководство и управление образовательной организацией», 955 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова»,
27.03.2024, «Школа Минпросвещения России: новые возможности для повышения 
качества образования», 48 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова»,
22.05.2024, «Цифровые технологии в управлении общеобразовательной организацией», 
40 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова»,
29.11.2024, «Реализация предметной области «Основы духовно-нравственной 
культуры народов России» в условиях обновленного ФГОС НОО и ФГОС ООО», 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
11.2027 
ОДНКНР

3. Малачева
Инесса
Алексеевна,
11.07.1973

Заместит
ель
директор 
а по ВР, 
Русский 
язык и 
литерату 
ра

28 25 28 14 ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. Адриана 
Митрофановича Топорова», 26.05.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в работе учителя», 36 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова», 
27.03.2024, «Школа Минпросвещения России: новые возможности для повышения 
качества образования», 48 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
03.2027, 
Русский язык

4. Горт Инна
Владиславов
на,
10.12.1966

Русский 
язык и 
литерату 
ра

35 35 25 6 ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 00.06.2022, «Основы 
преподавания русского языка в соответствии с обновленными ФГОС», 82 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
06.2025, 
русский язык и 
литература

S. Г рибовская 
Тамара

Русский 
язык и

33 33 28 32 ПК: КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
10.05.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе

2025, Первая 
помощь; ОВЗ



Г еннадьевна 

07.04.1970

литерату
ра

учителя», 36 ч 05.2025, 
русский язык и 
литература

6. Мехедова
Марина
Федоровна,
20.06.1988

Русский 
язык и 
литерату 
ра

14 14 0 14 ПК: ООО «Инфоурок», 15.12.2022, «Актуальные вопросы методики преподавания 
русского языка в условиях реализации ФГОС», 72 ч 
ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 19.04.2022, «Школа современного учителя. Развитие читательской грамотности», 
56 ч
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 19.08.2022 «Основы 
преподавания русского языка в соответствии с обновленными ФГОС», 82 ч 
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 14.08.2023, «Основы 
уроков литературы в соответствии с обновленными ФГОС ООО и ФГОС СОО», 39 ч 
ПК: ООО «Инфоурок», 23.08.2023, «Оказание первой помощи в образовательной 
организации», 36 ч

2025, ОВЗ 
08.2026, первая 
помощь; 
русский язык и 
литература

7. Пестерова
Ольга
Михайловна

26.09.1970

Русский 
язык и 
литерату 
ра

33 33 24 24 ПК: ООО «Инфоурок», 30.08.2023, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
08.2026, 
русский язык и 
литература

8. Антонович
Евгений
Сергеевич,
04.12.1991

Информа
тика,
математи
ка

12 11 10 11 ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 10.12.2021, «Школа современного учителя математики», 100 ч 
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 23.07.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 287 от 31 мая 2021 
года», 44 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 26.07.2023, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
07.2026, 
информатика

9. Гурко
Наталья
Федоровна,
23.11.1967

Математ
ика

36 32 32 32 ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 19.04.2022, «Школа современного учителя. Развитие математической 
грамотности», 56 ч
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 07.07.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 287 от 31 мая 2021 
года», 44 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 30.08.2023, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени Адриана 
Митрофановича Топорова», 18.04.2024, «Современные подходы и практики обучения

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
04.2027, 
математика



математике на углубленном уровне (стажировка)», 36 ч
10. Замулина

Наталья
Александров
на,
20.08.1976

Заместит
ель
директор 
а по 
УМР, 
Математ 
ика

26 21 16 21 ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 19.04.2022, «Школа современного учителя. Развитие математической 
грамотности», 56 ч
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 08.06.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 287 от 31 мая 2021 
года», 44 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени Адриана 
Митрофановича Топорова», 29.02.2024, «Современные методические и 
технологические подходы, обеспечивающие достижение планируемых результатов по 
математике на уровнях ООО и СОО», 72 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
2025,
Менеджмент в 
ОО
02.2027
математика

11. Кулабухова
Екатерина
Владимиров
на,
01.05.1980

Математ
ика

20 16 16 2 ПК: КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
10.06.2022, «Реализация требований, обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч
ПП: ООО «Московский институт профессиональной переподготовки и повышения 
квалификации педагогов», 2022, «Преподавание математики в образовательной 
организации», учитель математики, 270 ч, per. 13545

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
06.2025, 
математика

12. Гронская
Ольга
Васильевна,
05.03.1973

Химия 29 29 23 23 ПП: АКИПКРО, 2015, «Основы теории и методики преподавания химии в школе», 520 
ч
ПП: ООО «Инфоурок», 2020, «М атематика: теория и методика преподавания в 
ОО», 480 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 29.06.2022, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС ООО», 72 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 17.05.2023, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова»,
24.03.2023, «Подготовка экспертов, оценивающих лабораторные работы по химии, при 
проведении государственной итоговой аттестации по общеобразовательным 
программам основного общего образования», 24 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова»,
26.05.2023, «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе 
учителя» (химия), 36 ч
ПК: ФГБОУВО «Алтайский государственный университет», 09.11.2023, «Повышение 
качества результатов ОГЭ, ЕГЭ школьников по химии в условиях реализации 
обновленных ФГОС», 36 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова»,
15.11.2024, «Обновление содержания муниципальной методической службы», 26 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
11.2027, химия

13. Шишмакова
Светлана

Физика 31 29 29 29 ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения

2025, Первая 
помощь; ОВЗ



Леонидовна,
26.11.1970

РФ», 23.03.2022, «Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в 
условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО», 36 ч 
ПК: ООО «Инфоурок», 17.08.2023, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36 ч

08.2026,
физика

14. Цыбко
Наталья
Васильевна,
03.03.1963

Биология 
, ОБЗР

35 31 20 20 ПП: ООО «Инфоурок», 2021, «Основы безопасности жизнедеятельности: теория и 
методика преподавания в образовательной организации», учитель, преподаватель 
основ безопасности жизнедеятельности, 270 ч
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 07.07.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 287 от 31 мая 2021 
года», 44 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 30.09.2023, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36 ч
ПК: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 
образования «Государственный университет просвещения», 03.07.2024, «Особенности 
преподавания учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в условиях 
внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО», 24 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
07.2025, 
биология

15. Войлокова
Лариса
Анатольевна

27.03.1972

Биология 30 30 30 30 ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 19.04.2022, «Школа современного учителя. Развитие естественно-научной 
грамотности», 56 ч
ПК: КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
05.06.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 26.07.2023, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
09.2026, 
биология 
07.2027 ОБЗР

16. Твердохлебо
в
Константин
Николаевич,
12.04.1961

Технолог 
ия, ИЗО

27 19 12 11 ПП: АНО «Учебно-деловой центр Сибири», ноябрь 2017, «Учитель технологии. 
Технология проектирования и реализации учебного процесса в основной и средней 
школе с учетом требований ФГОС»
ПК: КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
00.06.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч
ПК: КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
02.12.2024, ««Актуальные вопросы обучения учебному предмету «Труд (технология)» 
в условиях реализации обновленной ФОП ООО», 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
12.2027, труд 
(технология)», 
ИЗО

17. Набока
Елена
Викторовна,
ОЗЛО.1973

Технолог 
ия, ИЗО

29 28 28 28 ПП: «Всероссийский научно-образовательный центр «Современные образовательные 
технологии», 2019, «Изобразительное искусство и МХК», 480 ч 
ПК: КГБОУ «Ключевская общеобразовательная школа-интернат» Ключевского 
района, 07.10.2021, «Использование инновационных методов и приемов обучения и 
воспитания при работе с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидностью», 8 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
10.2027, труд 
(технология), 
ИЗО



ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 23.03.2022, «Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в 
условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО», 36 ч 
ПК: ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения», 22.10.2024, 
«Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в условиях внесения изменений в 
ФОП ООО», 72 ч

18. Стадниченк 
о Сергей 
Владимиров 
ич,
02.10.1974

Музыка 28 24 20 20 ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 14.06.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 286 от 31 мая 2021 
года», 44 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
06.2025, 
музыка

19. Алейникова
Лариса
Владимиров
на,
02.08.1973

История
и
общество
знание

28 27 21 5 ПП: АНО ВО «МИСАО», 2017, «Педагогическое образование: учитель истории»
ПП: АНО ВО «МИСАО», 18. 11. 2020, «Библиотечно-библиографические и 
информационные знания в педагогическом процессе», квалификация «Педагог- 
библиотекарь
ПП: ООО «Инфоурок», 2021, «Обществознание: теория и методика преподавания в 
образовательной организации», квалификация: учитель обществознания», 
«Педагогическое образование: учитель истории», № 1677-Д 
ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 19.04.2022, «Школа современного учителя. Развитие читательской грамотности», 
56 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
04.10.2024, «Новые учебники истории: содержание обучения и методика 
преподавания», 24 ч

2025, Первая
помощь; ОВЗ
10.2027,
история,
обществознани
е

20. Барабаш
Алексей
Васильевич,
16.03.1974

История
и
общество
знание

32 30 28 28 ПК: КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
20.06.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 02.08.2023, Особенности введения и реализации обновленного 
ФГОС СОО», 36 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
04.10.2024, «Новые учебники истории: содержание обучения и методика 
преподавания», 24 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
10.2027, 
история

21. Яворская
Светлана
Владимиров
на,
05.03.1971

Г еографи 
я

37 35 33 30 ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 23.03.2022, «Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в 
условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО», 36 ч 
ПК: КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
00.06.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
06.2025, 
география



22. Цыганкова
Ольга
Артуровна,
09.11.1975

Немецки 
й язык

27 27 27 27 ПК: ООО «Инфоурок», 25.05.2022, «Особенности введения и реализации ФГОС 
ООО», 72 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 01.06.2022, «Особенности введения и реализации ФГОС 
НОО», 72 ч
ПК: АНО ДПО «Институт современного образования», 23.08.2023, «Воспитательные 
компетенции современного учителя», 24 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
08.2026, 
немецкий язык

23. Карлаш
Светлана
Ивановна,
13.07.1968

Немецки 
й язык

34 34 27 27 ПП: АНОДО «Сибирский институт непрерывного дополнительного образования», 
16.01.2018, «Менеджмент в образовательной организации в условиях реализации 
ФГОС», 254 ч
ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 23.03.2022, «Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в 
условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО», 36 ч 
ПК: ООО «Инфоурок», 05.07.2023, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36 ч
П К: ООО «Инфоурок», 12.07.2023, «Основные методики обучения немецкому языку», 
36 ч
П К: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова», 
15.11.2024, «Обновление содержания муниципальной методической службы», 26 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
11.2027, 
немецкий язык

24. Шульженко
Наталья
Петровна,
07.02.1980

Немецки 
й язык

24 24 17 17 П К: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени Адриана 
Митрофановича Топорова», 29.06.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в работе учителя» (немецкий язык), 36 ч 
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени Адриана 
Митрофановича Топорова», 27.03.2024, «Организация воспитательной работы в 
современной школе» (немецкий язык), 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
03.2027, 
немецкий язык

25. Тарасова
Марина
Александров
на,
07.09.1974

Английск 
ий язык

33 33 20 33 ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
03.06.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя» (английский язык), 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 01.11.2023, «Особенности введения и реализации ФГОС 
СОО», 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
11.2026, 
английский 
язык

26. Новикова
Жанна
Николаевна,
16.10.1990

Английск 
ий язык

12 7 6 7 ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
03.06.2023, «Реализация требований обновленных ФГОС СОО, работе учителя» 
(английский язык), 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
06.2026, 
английский 
язык

27. Харченко
Маргарита
Олеговна,
19.05.1991

Английск 
ий язык

7 5 5 5 ПК: ООО «Инфоурок», 03.08.2022, «Ведение и развитие учебного процесса с 
использованием современных педагогических технологий в контексте реализации 
обновленных ФГОС НОО и ООО», 72 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 10.08.2022, «Организация образовательного процесса: 
воспитательная работа, дополнительное образование, внеурочная деятельность», 72 ч 
ПП: ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки «Луч знаний», г.

2025, Первая 
помощь 
09.2027, 
английский 
язык, ОВЗ



Красноярск, 2021, профессиональная деятельность в сфере образования, учитель 
английского языка
П К: ООО «Фоксфорд», 16.09.2024, «Инклюзивное образование в школе: от теории к 
практике обучения детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС», 72 ч

28. Тарасова
Юлия
Г еннадьевна 

’l 3.09.1989

Физическ
ая
культура

10 3 3 3 П П : КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени Адриана 
Митрофановича Топорова», 10.12.2021, Основы теории и методики преподавания 
физической культуры в школе» (264 ч), per. номер 98/21 ПП 
П К: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 29.07.2022, 
Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 286 от 31 мая 2021 
года», 44 ч
ПК: ООО «АТОН Технологии безопасности», 15.07.2022, «Оказание первой помощи 
пострадавшим в образовательной организации», 16 ч 
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 29.07.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 287 от 31 мая 2021 
года», 44 ч

2025, ОВЗ 
07.2025, 
физическая 
культура, 
первая помощь

29. Тарасов
Алексей
Викторович,
15.07.1981

Советник 
директор 
а по
воспитан
ию и
взаимоде
йствию с
детскими
обществе
иными
объедине
ниями,
Физическ
ая
культура

16 5 3 5 ПП : КГБУ ДПО «Алтайский краевой институт повышения квалификации работников 
образования», 2018, «Основы теории и методики преподавания физической культуры в 
школе» (264 ч), per. номер 405/18 ПП
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 30.07.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 286 от 31 мая 2021 
года», 44 ч
ПК: ООО «АТОН Технологии безопасности», 15.07.2022, «Оказание первой помощи 
пострадавшим в образовательной организации», 16 ч 
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 30.07.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 287 от 31 мая 2021 
года», 44 ч
П К: ООО «Инфоурок», 20.09.2023, «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36 ч
ПК: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 
образования «Государственный университет просвещения», 03.07.2024, «Особенности 
преподавания учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в условиях 
внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО», 24 ч

2025, ОВЗ 
07.2025, 
физическая 
культура, 
первая помощь

30. Шмыгов
Александр
Александров
ич,
19.04.1991

Физическ
ая
культура

11 9 8 9 ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 01.08.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 287 от 31 мая 2021 
года», 44 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
08.2025, 
физическая 
культура



31. Гукова
Елена
Алексеевна,
23.09.1979

Учитель
начальны
X
классов,
Педагог-
психолог

25 23 17 7 ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 12.05.2022 «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в 
работе учителя», 36 ч
ПК: Единый урок, ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 
23.08.2022, «Основы преподавания ОРКСЭ в соответствии с обновленными ФГОС», 80 
ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова», 
27.03.2024, «Школа Минпросвещения России: новые возможности для повышения 
качества образования», 48 ч
ПК: Центр онлайн-обучения Всероссийского форума «Педагоги России: инновации в 
образовании», 11.04.2024, «Профилактика детских деструктивных поведений: суицид, 
воровство, игромания», 36 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова» ФМЦ 
НИУ ВШЭ, 11.10.2024, «Содержание и методика обучения финансовой грамотности в 
начальной школе на основе функционального подхода», 72 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ
2026, ОРКСЭ 
10.2027, 
начальная 
школа

32. Г урова 
Ольга 
Ильинична, 
07.10.1966

Учитель 
начальны 
х классов

38 38 6 6 ПК: Единый урок, ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 
15.07.2022, «Федеральный государственный образовательный стандарт начального 
общего образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 286 от 31 
мая 2021 года», 44 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
07.2025, 
начальная 
школа
2027, ОРКСЭ

33. Кашич
Елена
Валерьевна,
09.02.1971

Учитель 
начальны 
х классов

34 32 17 29 ПК: КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования им. А.М. Топорова», 
10.06.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им Адриана 
Митрофановича Топорова», 03.06.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в работе учителя», 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
06.2025, 
ОРКСЭ

34. Климченко
Людмила
Николаевна,
25.08.1969

Учитель 
начальны 
х классов

36 36 17 35 ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 02.06.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 286 от 31 мая 2021 
года», 44 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
06.2025, 
начальная 
школа
2027, ОРКСЭ

35. Латина
Людмила
Александров
на,
15.10.1967

Учитель 
начальны 
х классов

36 35 6 6 ПП: ФГБОУ ВО «АлтГПУ», 2020, «Дефектология», 1100 ч 
ПК: ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 
профессионального развития работников образования Министерства просвещения 
РФ», 12.05.2022, «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в 
работе учителя», 36 ч
ПК: Единый урок, ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 
23.08.2022, «Основы преподавания ОРКСЭ в соответствии с обновленными ФГОС», 80

2025, Первая 
помощь; ОВЗ
2026, ОРКСЭ 
дефектология 
04.2027, 
начальная 
школа



ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова», 
13.04.2024, «Реализация содержания предмета «Математика» в соответствии с 
требованиями обновленных ФГОС НОО», 72 ч

36. Маныкина
Надежда
Ивановна,
28.11.1981

Учитель 
начальны 
х классов

20 9 8 8 ПК: ООО «Инфоурок», 12.11.2022, «Особенности введения и реализации ФГОС 
НОО», 72 ч

01.2025, 
Первая
помощь; ОВЗ; 
ОРКСЭ
11.2025, 
начальная 
школа

37. Могильная
Юлия
Евгеньевна,
29.04.1998

Учитель 
начальны 
х классов

0 0 0 0 2026, Первая 
помощь; ОВЗ 
08.2025 
ОРКСЭ

38. Момот
Кристина
Алексеевна,
25.07.2004

Учитель 
начальны 
х классов

0 0 0 0 2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
06.2025, 
ОРКСЭ

39. Скотникова
Ирина
Павловна,
06.01.1978

Учитель 
начальны 
х классов

23 15 9 8 ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 03.06.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 287 от 31 мая 2021 
года», 44 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ, 
начальная 
школа, ОРКСЭ

40. Рубель
Людмила
Борисовна
26.12.1961

Учитель
начальны
X
классов, 
воспитат 
ель в
гпд

42 39 37 39 ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 18.07.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 286 от 31 мая 2021 
года», 44 ч
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 22.08.2022, «Основы 
преподавания «ОДНКНР» в соответствии с обновленными ФГОС», 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ, 
нач. школа

41. Палюх Анна
Юрьевна,
08.07.1974

Педагог- 
психолог, 
воспитат 
ель в
гкп

31 31 1 1 ПК: ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки «Луч знаний»», 
03.03.2022, «Менеджмент в образовании», 36 ч
ПК: ФБУН «Новосибирский НИИ гигиены» Роспотребнадзора, 2023, «Основы 
здорового питания (для детей школьного возраста)», 15 ч
ПК: АНО ДПО Учебный центр «ПромСтройГаз», 13.07.2023, «Оказание первой 
помощи пострадавшим в ОО», 16 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования им А.М. Топорова», 
27.03.2024, «Школа Минпросвещения России: новые возможности для повышения 
качества образования», 48 ч

2025 ОВЗ;
07.2026, 
Первая 
помощь;
04.2027, 
психология

42. Гордиенко
Лариса

Учитель-
логопед

28 2 2 2 ПП: ООО «Инфоурок», 2021, Логопедия в дошкольных образовательных организациях 
и в начальной школе», учитель-логопед, 500 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ;



Ильинична,
30.04.1972

ПК: ООО «Инфоурок», 13.03.2024, «Дислексия, дисграфия, дискалькулия у младших 
школьников: нейропсихологическая диагностика и коррекция», 36 ч

03.2027
логопедия

43. Гукова 
Марина 
Г еннадьевна

28.11.1972

Социальн
ый
педагог

32 32 31 18 ПП: АНО ДПО «Учебно-деловой центр Сибири», 2017, «Социальный педагог. 
Воспитание и социализация личности в системе образования», 480 ч 
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 14.06.2022, 
«Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 286 от 31 мая 2021 
года», 44 ч
ПК: РФ Научно-Производственное Объединение ПрофЭкспортСофт ООО «НПО 
ПРОФЭКСПОРТСОФТ» образовательная платформа «Педагогический университет 
РФ», 26.03.2024, «Компетенция классных руководителей и педагогов школ в вопросах 
профилактики суицидального поведения учащихся. Профилактика детской 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 180 ч

2025, Первая
помощь; ОВЗ
03.2027,
профилактика
безнадзорности
и
правонарушени
й

44. Сафатова
Татьяна
Алексеевна,
01.11.2000

Педагог-
организа
тор

2 2 2 2 ПП: ООО «Мультиурок», 13.03.2023, Учитель, преподаватель английского языка, 600 
ч
ПК: Алтайская краевая общественная организация «Алтайский краевой союз детских и 
подростковых организаций», 07.01.2023, «Инновационные технологии воспитательной 
деятельности с детьми и молодёжью на современном этапе», 27 ч 
ПК: ФГБОУ ВО «Томский государственный педагогический университет», 28.04.2023, 
«Деятельность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями», 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 06.12.2023, «Внедрение Федеральной образовательной 
программы общего образования», 36 ч
ПК: ООО «Московский институт профессиональной переподготовки и повышения 
квалификации педагогов», 21.02.2024, «Внедрение Федеральной образовательной 
программы дошкольного образования», 36 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
02.2027, ВР

45. Филина
Людмила
Ивановна,
03.10.1974

Педагог-
библиоте
карь

1 1 1 1 ПК: ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет», 29.11.2024, «Библиотекарь будущего: от буквы до цифры», 144 ч

2025, Первая 
помощь; ОВЗ 
Переподготовк 
а по
библиотечному
делу



Приложение 2
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2» 

Ключевского района Алтайского края 
от 16.01.2025 № 5/1

П ерспективны й план повы ш ения квалиф икации педагогических работников 
Целинной СОШ  филиала М БО У «Клю чевская СОШ  № 2» Клю чевского района Алтайского края  на 2025-2027 гг.

№
п/п

Ф.И.О.
учителя,

Препод
аваемы

Стаж работы Сведения о ПК: или ПП: (учреждение, дата прохождения, 
тема, количество часов)

Запланированны 
й период

дата
рождения

й
предме

т
об

щ
ий

пе
да

го
ги

че
ск

и
й

в 
да

нн
ой

 
О

О

в 
до

лж
но

ст
и

прохождения
курсов

повышения
квалификации,

предметная
направленность

курсов
1. Палевкина

Ирина
Александр
овна
15.02.1988

Заведу
ющая
филиал
ом
Целинн 
ой
СОШ,
Учител
ь
информ
атики,
математ
ики,
физики,
внеуроч
ная
деятель
ность

14 14 8 8 ПП: ЧОУ ДПО, «Институт повышения квалификации и профессиональной 
переподготовки», 2017, по программе «Учитель физики. Теория и методика 
преподавания учебного предмета «Физика» в условиях реализации ФГОС 
ООО», 580 ч
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 2022, 
«Основы преподавания информатики в соответствии с обновлёнными 
ФГОС», 36 ч
ПК: ООО «Центр инновационного образования и воспитания» г. Саратов, 
2023, Основы преподавания физики в соответствии с обновлёнными ФГОС, 
54 ч
ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, 2023, Функциональная грамотность 
школьников, 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 2023, Особенности введения и реализации 
обновлённого ФГОС СОО, 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок» Смоленск, Безопасность и антитеррористическая 
защищённость объектов (территорий) образовательной организации, 2024, 
72 ч
ПК: ООО «Московский институт переподготовки и повышения 
квалификации», Организация работы с обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) в соответствии с ФГОС, 2024, 36 ч

2025, Первая 
помощь, 
математика, 
информатика
2026, Физика,
2027, ОВЗ



2. Соколова
Наталья
Викторовы
а
01.01.1976

Учител
ь,
немецк
ий
язык,
Внеуро
чная
деятель
ность;
ответст
венная
за УВР

28 28 28 28 ПК: Академия Минпросвещения России Цифровая экосистема ДПО, 2022, 
«Реализация требований, обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч
ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 2022, 
«Управление образовательной организацией в условиях обновлённых ФГОС 
НОО и ООО», 36 ч
ПК: Академия Минпросвещения России Цифровая экосистема ДПО, 2023, 
««Разговоры о важном»: система работы классного руководителя 
(куратора)», 58 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 2023, Особенности введения и реализации 
обновлённого ФГОС СОО, 36 ч

2025, Первая 
помощь, ОВЗ
2026, немецкий 
язык

3. Климченк 
о Карина 
Евгеньевн 
а
16.12.1997

Учител
ь
начальн
ых
классов
)
общест
вознани
е,
внеуроч
ная
деятель
ность

6 6 6 6 ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 2022, 
Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя (английский язык), 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок» Смоленск, 2023, «Особенности введения и 
реализации обновленного ФГОС НОО», 36 ч 
ПК: ООО «Инфоурок» Смоленск, 2023, «Разговоры о важном: 
организация и обеспечение внеурочной деятельности», 36 ч 
ПК: ООО «Высшая школа делового администрирования», 2024, 
«Организация образовательного процесса для обучающихся с ОВЗ в 
условиях реализации ФГОС: инклюзивное образование, индивидуальный 
план, адаптированные образовательные программы», 72 ч

2025, Первая . 
помощь,
начальные классы, 
обществознание, 
2027, ОВЗ

4. Карпучева
Ирина
Владимир
овна
17.06.1965

Учител
ь,
математ
ика,
внеуроч
ная
деятель
ность,
руковод
итель
школьн
ого
музея

38 38 31 24 ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 2022, 
Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя, 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 2023, Методика преподавания математики в 
соответствии с ФГОС ООО (СОО), 72 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени А.М. 
Топорова», Обновление содержания муниципальной методической службы, 
2024, 26 ч
ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 2024, 
«Современные методические и технологические подходы, обеспечивающие 
достижение планируемых результатов по математике на уровнях ООО и 
СОО», 72 ч

2025, Первая 
помощь, ОВЗ 
2027, математика



5. Окатенко 
Марина 
Г еннадьев 
на
18.10.1964

Учител
ь
географ
ИИ,
биологи
и

41 41 27 27 ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 2022, 
Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя биология, физика, химия, географии), 36 ч
ПК: АНО ДПО «Институт современного образования», 2023, Формирование 
профессиональной компетентности учителя биологии в условиях реализации 
ФГОС ООО и СОО, 108 ч
ПК: ООО «Инфоурок» Смоленск, 2023, «Особенности подготовки к 
проведению ВПР в рамках мониторинга качества образования обучающихся 
по учебному предмету «География» в услових реализации ФГОС СОО», 180 
ч
ПК: ООО «Инфоурок» Смоленск, 2024, «Инновационные методы обучения 
и игровые практики для детей с ОВЗ», 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок» Смоленск, 2024, Особенности подготовки к сдаче 
ЕГЭ по биологии в условиях реализации ФГОС СОО, 180 ч 
ПК: ООО «Московский институт профессиональной переподготовки и 
повышения квалификации», Особенности подготовки к сдаче ЕГЭ по 
географии в условиях реализации ФГОС СОО, 2024, 36 ч 
ПК: ООО «ИО-Групп» Дистанционный Институт Современного 
Образования (ДИСО), Томск, 2024, «Организация инклюзивного 
образования для детей с ОВЗ в основной школе в рамках реализации ФГОС 
для учителей биологии», 16 ч

2025, Первая 
помощь,
2027, биология, 
география, ОВЗ

6. Чернова
Ольга
Ивановна
06.12.1959

Учител
ь,
русский 
язык и 
литерат 
ура

43 43 14 14 ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 2022, 
«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 2022, Функциональная грамотность школьников, 36 
ч

2025,Первая 
помощь, ОВЗ, 
русский язык, 
литература

7. Г итляин 
Наталья 
Александр 
овна
10.03.1986

Учител
ь
начальн
ых
классов
У

русский 
5 кл., 
литерат 
ура 5 
кл.

17 17 9 9 ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, 2023, Функциональная грамотность 
школьников, 72 ч
ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, 2023, Особенности введения и 
реализации обновлённого ФГОС НОО, 144 ч 
ПК: ООО «Московский институт переподготовки и повышения 
квалификации педагогов», Активизация познавательной деятельности 
младших школьников с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) как 
стратегия повышения успешной учебной деятельности, 2024, 72 ч 
ПК: ООО «Московский институт переподготовки и повышения 
квалификации педагогов», Методика обучения русскому языку в 
образовательных организациях в условиях реализации ФГОС, 2024, 72 ч 
ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 
Педагогические инструменты эффективного преподавания в начальной 
школе, 2024, 72 ч

2025,Первая 
помощь,
2027, русский 
язык, литература, 
начальные классы



8. Соколова
Ирина
Васильевы
а
13.02.1972

Учител
ь,
начальн
ые
классы

33 33 33 32 ПК: Академия Минпросвещения России Цифровая экосистема ДПО, 2022, 
Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя, 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок», 2022, Функциональная грамотность школьников, 72 
ч
ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 
Педагогические инструменты эффективного преподавания в начальной 
школе, 2024, 72 ч

2025, Первая 
помощь,
2027, начальные 
классы

9. Г оловина 
Ирина 
Ивановна 
27.01.1968

Учител
ь
техноло 
гии, 
ИЗО, 
история 
5 кл.

31 17 4 4 ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 2022, 
Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя, 36 ч
ПК: ООО» Инфоурок», 2022, Функциональная грамотность школьников, 72 
ч
ПК: ООО «Инфоурок» Смоленск, 2023, Разговоры о важном:
организация и обеспечение внеурочной деятельности, 36 ч
ПП: ООО «Инфоурок», 2023 г., «Технология: теория и методика
преподавания в образовательной организации», 270 ч
ПК: ООО «Инфоурок» Смоленск, 2023, Особенности введения и
реализации обновлённого ФГОС СОО, 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок» Смоленск, 2023, Организация работы с
обучающимися с ОВЗ в соответствии с ФГОС, 36 ч
ПП: ООО «Московский институт переподготовки и повышения
квалификации педагогов», «Изобразительное искусство: теория и методика
преподавания в образовательной организации», 2024, 540 ч
ПК: ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения», Обучение
учебному предмету «Труд (технология)» в условиях внесения изменений в
ФОП ООО», 2024, 72 ч

2025,Первая 
помощь, история
2026, ОВЗ,
2027, ИЗО, труд,

10. Юрченко
Наталья
Александр
овна
24.12.1980

Учител
ь
русског 
о языка 
и
литерат
уры,
истории
>
общест
вознани
е

24 19 11 3 ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 2022, 
«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч
ПК: ООО «Инфоурок, 2022, Функциональная грамотность школьников, 72 ч 
ПК: ООО «Инфоурок», 2022, Методика преподавания предметной области 
«Основы духовно-нравственной культуры народов России» с учётом 
реализации ФГОС ООО, 108 ч
ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, 2022, «Специфика преподавания 
предмета «Основы православной культуры» в рамках комплексного курса 
«Основы религиозных культур и светской этики» на уровне начального 
общего образования», 108 ч
ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, 2022, Особенности преподавания родного 
(русского) языка и родной литературы в образовательной организации, 72 ч 
ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, 2023, Проектирование и проведение

2025, Первая 
помощь,
2026, ОВЗ, 
литература
2027,
обществознание, 
история, русский 
язык



современного урока русского языка с учётом реализации ФГОС основного и 
среднего общего образования нового поколения, 108 ч 
ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, 2023, Формирование писательского 
навыка у школьников на уроках литературы в условиях реализации 
обновлённого ФГОС ООО, 108 ч
ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, 2023, Особенности введения и 
реализации обновлённого ФГОС СОО, 108 ч 
ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, 2023, Организация работы с 
обучающимися с ОВЗ в контексте реализации обновлённых ФГОС НОО и 
ФГОС ООО, 180 ч
ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, 2023, Особенности подготовки к 
проведению ВПР в рамках мониторинга качества образования обучающихся 
по учебному предмету «Русский язык» в условиях реализации ФГОС ООО, 
180 ч
ПК: ООО «Инфоурок», Смоленск, Особенности подготовки к сдаче ОГЭ по
русскому языку в условиях реализации ФГОС, 2023, 180 ч
ПК: ООО «Инфоурок» Смоленск, Особенности подготовки к ЕГЭ по
русскому языку в условиях реализации ФГОС, 2024, 144 ч
ПК: ООО «Московский институт переподготовки и повышения
квалификации педагогов», Особенности подготовки к сдаче ОГЭ по истории
в условиях реализации ФГОС ООО, 2024, 180 ч
ПК: ООО «Московский институт переподготовки и повышения
квалификации педагогов», Особенности полготовки к сдаче ОГЭ по
обществознанию в условиях реализации ФГОС ООО, 2024, 180 ч
ПК: КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени А.М.
Топорова», 2024, «Новые учебники истории: содержание обучения и
методика преподавания», 24 ч

11. Захарова
Светлана
Юрьевна

Учител
ь
начальн
ых
классов
,ОПК,
о д н к н
р

10 10 3 3 ПК: ООО «Институт РОПКИП», 2023, Особенности введения и реализации 
обновлённого ФГОС ООО и НОО, 34 ч
ПК: ООО «Институт РОПКИП», Абакан, Функциональная грамотность 
школьников, 2023, 36 ч
ПК: КАУ ДПО «АИРО имени Адриана Митрофановича Топорова», 
Педагогические инструменты эффективного преподавания в начальной 
школе, 2024, 72 ч

2025, Первая 
помощь, ОВЗ, 
ОПК/ОДНКНР 
2027, начальные 
классы

12. Малюжин
ская
Кристина
Олеговна

Педагог

психоло 
г -0,5 
ставки

14 0 0 0 ПК: ООО «Институт развития образования, повышения квалификации и 
переподготовки», 2024, Улучшение навыков психолого-педагогической 
деятельности инклюзивного образования в условиях реализации ФГОС, 72 ч

2025, Первая 
помощь, ОВЗ, 
2027, психолог


